
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.989, 2022 BPH-MIGAS. Tarif Pengangkutan Gas Bumi. Pipa 

Ruas Transmisi Grissik – Duri. Pencabutan.  

 
 

PERATURAN BADAN PENGATUR HILIR MINYAK DAN GAS BUMI 

REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 4 TAHUN 2022 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BADAN PENGATUR HILIR MINYAK DAN GAS 
BUMI NOMOR 01 TAHUN 2015 TENTANG TARIF PENGANGKUTAN GAS BUMI 

MELALUI PIPA RUAS TRANSMISI GRISSIK - DURI 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA BADAN PENGATUR HILIR MINYAK DAN GAS BUMI 

REPUBLIK INDONESIA, 
 

 

Menimbang :  a. bahwa pengaturan penetapan tarif pengangkutan gas 
bumi melalui pipa telah diatur dalam Peraturan Badan 

Pengatur Hilir Minyak dan Gas Bumi Nomor 34 Tahun 

2019 tentang Tata Cara Perhitungan dan Penetapan Tarif 
Pengangkutan Gas Bumi melalui Pipa sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Badan Pengatur Hilir Minyak 

dan Gas Bumi Nomor 16 Tahun 2021 tentang Perubahan 

atas Peraturan Badan Pengatur Hilir Minyak dan Gas 
Bumi Nomor 34 Tahun 2019 tentang Tata Cara 

Perhitungan dan Penetapan Tarif Pengangkutan Gas 

Bumi melalui Pipa; 
b.  bahwa Peraturan Badan Pengatur Hilir Minyak dan Gas 

Bumi Nomor 01 Tahun 2015 tentang Tarif Pengangkutan 

Gas Bumi melalui Pipa Ruas Transmisi Grissik – Duri, 
sudah tidak sesuai dengan perkembangan hukum, 

sehingga perlu dicabut;  

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Badan Pengatur Hilir Minyak dan Gas Bumi 

tentang Pencabutan Peraturan Badan Pengatur Hilir 

Minyak dan Gas Bumi Nomor 01 Tahun 2015 tentang 
Tarif Pengangkutan Gas Bumi melalui Pipa Ruas 

Transmisi Grissik – Duri; 

 
Mengingat  : 1.  Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2001 tentang Minyak  

dan Gas Bumi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2001 Nomor 136, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4152); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 67 Tahun 2002 tentang 

Badan Pengatur Penyediaan dan Pendistribusian Bahan 
Bakar Minyak dan Kegiatan Usaha Pengangkutan Gas 

www.peraturan.go.id



2022, No.989 -2- 

Bumi melalui Pipa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2002 Nomor 141, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4253) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 49 Tahun 
2012 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 67 Tahun 2002 tentang Badan Pengatur 

Penyediaan dan Pendistribusian Bahan Bakar Minyak 
dan Kegiatan Usaha Pengangkutan Gas Bumi melalui 

Pipa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 95, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5308); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 36 Tahun 2004 tentang 

Kegiatan Usaha Hilir Minyak dan Gas Bumi (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 124, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4436) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 30 Tahun 2009 tentang Perubahan 
atas Peraturan Pemerintah Nomor 36 Tahun 2004 

tentang Kegiatan Usaha Hilir Minyak dan Gas Bumi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 
Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4996); 

4. Keputusan Presiden Nomor 86 Tahun 2002 tentang 
Pembentukan Badan Pengatur Penyediaan dan 

Pendistribusian Bahan Bakar Minyak dan Kegiatan 

Usaha Pengangkutan Gas Bumi melalui Pipa 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden 

Nomor 45 Tahun 2012 tentang Perubahan atas 

Keputusan Presiden Nomor 86 Tahun 2002 tentang 

Pembentukan Badan Pengatur Penyediaan dan 
Pendistribusian Bahan Bakar Minyak dan Kegiatan 

Usaha Pengangkutan Gas Bumi melalui Pipa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 103); 
5. Peraturan Badan Pengatur Hilir Minyak dan Gas Bumi 

Nomor 34 Tahun 2019 tentang Tata Cara Perhitungan 

dan Penetapan Tarif Pengangkutan Gas Bumi melalui 
Pipa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 1731) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Badan Pengatur Hilir Minyak dan Gas Bumi 
Nomor 16 Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan 

Badan Pengatur Hilir Minyak dan Gas Bumi Nomor 34 

Tahun 2019 tentang Tata Cara Perhitungan dan 

Penetapan Tarif Pengangkutan Gas Bumi melalui Pipa 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

626); 

 
MEMUTUSKAN : 

Menetapkan :  PERATURAN BADAN PENGATUR HILIR MINYAK DAN GAS 

BUMI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN BADAN 
PENGATUR HILIR MINYAK DAN GAS BUMI NOMOR 01 

TAHUN 2015 TENTANG TARIF PENGANGKUTAN GAS BUMI 

MELALUI PIPA RUAS TRANSMISI GRISSIK - DURI.  
 

  

www.peraturan.go.id



2022, No.989 
-3-

Pasal 1 
Peraturan Badan Pengatur Hilir Minyak dan Gas Bumi Nomor 

01 Tahun 2015 tentang Tarif Pengangkutan Gas Bumi Melalui 

Pipa Ruas Transmisi Grissik - Duri (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 91), dicabut dan dinyatakan 

tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 
dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 19 September 2022 

KEPALA BADAN PENGATUR HILIR  
MINYAK DAN GAS BUMI 

REPUBLIK INDONESIA, 

     ttd. 

ERIKA RETNOWATI 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 27 September 2022 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 ttd. 

YASONNA H. LAOLY 

www.peraturan.go.id




